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ODBORNÉ AKCE     V RÁMCI CŽV – 1 BOD 

 

18. 9. 2025  CONTROLIT - prezentace 
 
Místo:  Aula SPŠ stavební Č. Budějovice, Reslova 2 (vchod z Klavíkovy ulice) 
Čas:    13:00-15:00 hod. 
Přednášející:  Ing. Jiří Pešek, jednatel společnosti OSSMA 
 
Anotace:  Těsnost hydroizolačních systémů plochých střech, lokalizace netěsností 

a perforací je vždy aktuálním tématem. CONTROLIT elektricky vodivé 
podkladní vrstvy ve skladbě střešního pláště zajistí, že jsme schopni 
pomocí přístrojů elektronické detekce netěsností (např. jiskrová zkouška) 
s jistotou, přesně a spolehlivě ověřit těsnost hydroizolačního systému a 
efektivně lokalizovat případné netěsnosti a perforace, a to kdykoliv 
v průběhu životnosti hydroizolačního systému. Aplikování CONTROLIT 
podkladní vrstvy zajistí, že kontrolu těsnosti jiskrovou zkouškou můžeme 
provádět ihned po dokončení hydroizolačního systému, i když je skladba 
střešního pláště zcela suchá. 
Aplikaci CONTROLIT elektricky vodivé podkladní vrstvy doporučujeme 
primárně u všech přitížených aplikací (zelené střechy, kačírkové střechy, 
dlažba na terčích apod.) a obzvlášť u sensitivních objektů (archivy, datová 
centra, IT objekty, automotive, nemocnice, banky apod.). 

 
Vložné:   zdarma 
Přihlášky:  https://www.ckait.cz/controlit-vodiva-podkladni-vrstva-pro-presnou-

detekci-perforaci-a-netesnosti-v 

! Akce se uskuteční, pokud se přihlásí min. 15 osob ! 

Organizuje:  oblastní kancelář ČKAIT Jihočeský kraj, garant akce OSSMA Česká 
republika s.r.o. 

Akce je zařazena do projektu CŽV ČKAIT a je hodnocena 0,5 bodem. 
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24. 9. 2025 Exkurze na VD Orlík – nový bezpečnostní 
přeliv 

 
Místo:  Vodní dílo Orlík, Klenovice 61, obec Milešov 
Čas:  11:30 hod. odjezd z Mariánského náměstí v Českých Budějovicích 

13:30 hod. zahájení exkurze v místě 
do 17:00 hod. příjezd zpět do Českých Budějovic 

  
Anotace: Cílem projektu je zajistit bezpečnost VD Orlík i pro případ výskytu zcela 

extrémních povodní. Po rekonstrukci bude vodní dílo schopno bezpečně 
převést desetitisíciletou povodeň. Zabezpečení vodního díla proti 
účinkům velkých vod bude vyřešeno vybudováním doplňkového 
bezpečnostního přelivu a skluzu s vysokou kapacitou. 

   
Organizační garant: Ing. Miloslava Melounová, +420 602126288 
Přihlášky:   v případě zájmu zašlete do 5. září 2025 na cssi@csvh.cz 
Účastnický poplatek: pro členy ČSVH, ČSSI, ČKAIT ……… 200,- Kč 

                        pro ostatní účastníky ………………… 400,- Kč 
 Pozvánka:  www.csvh.cz 
. 

 
1. 10. 2025          Odborná exkurze na přístavbu a rekonstrukci 

bývalých kasáren v Žižkově ulici v Českých 
Budějovicích na Justiční palác 

 
Místo:   České Budějovice - bývalá kasárna Žižkova ulice - stavba  
Čas:   14:00 hod. 
Vybavení:  Reflexní vesta, ochranná přilba, vhodná obuv 
Informace:  Ing. Karel Kocina - 606 486 968, email, karelkocina@seznam.cz 
 
 
 

11.-12. 10. 2025  Odborná exkurze do západních Čech 
a Karlových varů 

 
Sobota 11.10.2025  
Odjezd v 8:00 hod. z Českých Budějovic, Mariánské náměstí, zastávka autobusů směr do 
centra. Cestou zastávka v Týnci s prohlídkou barokního zámku. Po obědě navštívíme spalovnu 
ZEVO v Chotíkově s odborným výkladem. V podvečer ubytování v hotelu Marttel v Karlových 
Varech, volný program. 
 
Neděle 12.10.2025 
Dopoledne prohlídka nově opravených Císařských lázní a volný program v Karlových Varech. 
Při zpáteční cestě zastávka v Bečově s možnou prohlídkou zámku.   
Návrat do Českých Budějovic do 18:00 hod.  
 
Kapacita zájezdu je naplněna. Děkujeme za projevený zájem. 
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6. 11. 2025  Stavební zákon v otázkách a odpovědích – 
seminář 
 

Místo:   Aula SPŠ stavební Č. Budějovice, Reslova 2 
Čas:    13:00-17:00 hod. 
Přednášející:  Ing. František Konečný, Ph.D., vysokoškolský pedagog, předseda 

Legislativní komise ČKAIT 
Ing. arch Petr Hornát - Krajský úřad, vedoucí Odboru regionálního 
odboru a , územního plánování  
Bc. Zbyněk Mladý - vedoucí krajského stavebního úřadu 

 
Anotace: Přednášející se soustředí na praktické dopady nového stavebního zákona 

na současnou praxi.  
 
Vložné:   člen ČKAIT zdarma; cizí účastník 1000 Kč po úhradě faktury 
Přihlášky:   https://www.ckait.cz/stavebni-zakon-v-otazkach-a-odpovedich-0 
Organizuje:   oblastní kancelář ČKAIT Jihočeský kraj 
Uvítáme, když své dotazy pošlete na email  cb@ckait.cz. 
Akce je zařazena do projektu CŽV ČKAIT a je hodnocena 1 bodem 

 

20. 11. 2025 Vodovody a kanalizace - seminář 
 
Místo:   České Budějovice, Krajský úřad – Jihočeský kraj,  

U Zimního stadionu 1952 / 2  
Čas:   9:00 
 
Anotace: Seminář je určen především pro obce jako vlastníky a provozovatele 

vodovodů a kanalizací, vodoprávní úřady a projektanty vodních děl. 
Účastníci budou seznámeni s některými novými požadavky legislativy 
v oboru vodovodů a kanalizací. 

.  
Pozvánka:   na www.csvh.cz 
Přihlášky:   e-mailem na adresu cssi@csvh.cz do 10. 11. 2025 
Vložné:  1 500,- Kč 
Organizuje:   ČSVH ve spolupráci s Krajským úřadem Jihočeského kraje 
Informace:  garant akce Ing. M. Melounová, ČSVH, tel. 602 126 288 
 
 
 

PŘIPRAVUJEME         
 

13. 9. 2025   Čištění Vltavy 2025 
 
Sdružení pro Vltavu a půjčovny lodí a kempy na Vltavě pořádají 30. ročník tradičního 
dobrovolného sběru odpadu z řeky Vltavy v úseku z Vyššího Brodu do Boršova nad Vltavou. 
Přihlášky :  e-mailem cistenivltavy@seznam.cz do 8.9.2025 
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Listopad 2025 Defekty budov - konference 

 
Konferenci organizuje VŠTE České Budějovice ve spolupráci s oblastí ČKAIT České 

Budějovice. 

Termín a program se dopřesňuje – bude zveřejněn na webu ČKAIT. 

 
 

Listopad 2025  Exkurze na stavbu rekonstrukce Kulturního domu 
Slavie  (Armáďák)  

 
Exkurze před dokončením stavby je plánována na konec listopadu 2025. Konkrétní termín 
bude stanoven po upřesnění se zhotovitelem stavby, bude zveřejněn v listopadovém vydání 
Zpravodaje a zaslán na emailovou adresu členům ČSSI a ČKAIT.  
 
 

4. 12. 2025  Adventní setkání v Českém Krumlově 
 
Letošní tradiční adventní setkání je plánováno na čtvrtek 4. prosince 2025 v Českém 
Krumlově. Návštěva pivovaru Český Krumlov (po rekonstrukci, dnes muzeum pivovarnictví) a 
renezančního paláce vdovského sídla hraběnky Anny z Rogendorfu matky Petra 
Voka, zakončené společnou večeří.  
Podrobné informace budou zveřejněny v listopadovém vydání Zpravodaje a zaslány e-
mailem členům ČSSI a ČKAIT. 
           
 
 

ZHODNOCENÍ AKCÍ   _____  ___ 
 

14. 5. 2025 Digitálně technické mapy (DMP) pro projektanty 
 
Ve dnech 28. 4. 2025 (kapacita pro 90 osob) a 14. 5. 2025 (kapacita pro 35 osob) 
proběhl v prostorách Krajského úřadu Jihočeského kraje informativní seminář pro projektanty 
staveb a územně plánovacích dokumentací na téma Digitální technická mapa Jihočeského 
kraje (DTM JČK) vedený Ing. Romanou Vačkářovou.  
Účastníci semináře byli seznámeni zejména s rolí a obsahem Digitální mapy veřejné správy 
(DMVS), jejímž správcem je ČÚZK, dále s obsahem a službami DTM JČK, jejímž správcem je 
Krajský úřad Jihočeského kraje. Projektantům byly představeny možnosti využití obsahu DTM, 
přístup k prohlížecím a stahovacím službám, byly poskytnuty aktuální informace ke způsobu 
evidování údajů o kritické infrastruktuře a další podrobnosti k DTM JČK. V další části semináře 
byli projektanti seznámeni s novým pojetím zajišťování vyjádření vlastníků sítí dopravní a 
technické infrastruktury podle stavebního zákona, zejména v souvislosti s využitím služeb 
DMVS pro získání okruhu vyjadřovatelů pro řešený záměr. Poslední část semináře byla 
věnována činnosti stavebních úřadů ve vztahu k DTM JČK, tedy dokládání splnění povinnosti 
vůči DTM v oznámení o dokončení stavby nebo v žádosti o vydání kolaudačního rozhodnutí. 
Prezentace ze semináře je dostupná ke stažení pod odkazem:  
https://jck.krajdtm.cz/portal-jck/dokumenty. 
Další informace pro stavebníky, stavební úřady, pro geodety, developery a další subjekty jsou 
dostupné v sekci „Informace“ na portálu DTM JČK pod odkazem:  
https://jck.krajdtm.cz/portal-jck/stavebnici. 
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Vítáme zpětnou vazbu projektantů buď na e-mail: dtm-admins@kraj-jihocesky.cz nebo 
prostřednictvím reklamačního formuláře:  
https://jck.krajdtm.cz/-/reklamace#l=mapcorrection&z=11&x=-740892&y=-1159615. 
 
Ing. Romana Vačkářová, vedoucí odd. digitální tech. mapy a územně analytických podkladů, 
JČ KÚ 
 
 

15. 5. 2025 Příprava výstavby malého vodovodu      
 
Ve spolupráci České společnosti vodohospodářské ČSSI, z. s. a Krajského úřadu Jihočeského 
kraje se dne 15. 5. 2025 v Českých Budějovicích uskutečnil seminář pro malé obce, který 
seznámil účastníky se základní legislativou a metodikou spojenou s přípravou a realizací 
stavby vodovodu nebo kapacitní posílení vodních zdrojů. 
Semináře se zúčastnilo 21 účastníků. 
Na úvod školení vystoupila garantka akce Ing. Miloslava Melounová, která seznámila přítomné 
s aktivitami ČSVH zaměřenými na odbornou podporu obcí na úseku vodního hospodářství. 
Seminář byl tematicky rozdělen na několik částí: 

• Zhodnocení podmínek pro výstavbu, varianty řešení, rozhodovací analýza 
• Předprojektová a projektová příprava stavby 
• Výběrové řízení na dodavatele, povolení stavby 
• Výstavba vodovodu, provoz vodovodu 

Jednotlivá odborná témata přednášeli lektoři za ČSVH - Ing .Jiří Kubeš, Ing. Miloslava  
Melounová, Ing. Kamil Rucký, Ing. Jaroslav Černý a za MM České Budějovice: - Ing. Tomáš 
Starý, Ing. Eva Pařízková 
 
Ing.Miloslava Melounová – předsedkyně ČSVH       
 
  
 
 

INFORMACE        _ ___ 
 

 

Portál stavebníka 

 
Ministerstvo pro místní rozvoj (MMR) zavedlo při založení Portálu stavebníka dvě čísla na 
informace o Portálu stavebníka a informačním systému státní správy, obsluhují je dodnes 
vyškolení operátoři a doporučuji poskytnout je tazatelům k dotazům na přihlašování do Portálu 
stavebníka a jeho fungování: 

705 789 402   a   705 789 403 
K informačním systémům státní správy ohledně evidence obyvatel má přístup i odbor 
stavebního řádu na MMR, protože stavební úřady se s IS propojují a domnívám se, že pokud 
ČKAIT dohledává informace o svých členech, mohlo by nám poskytnout či zajistit pomoc z IS 
i toto ministerstvo.  
 
Ing. František Konečný, Ph.D. předseda oblasti ČKAIT Jihočeský kraj 
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Novely stavebního zákona účinné od 1. 8. 2025 
 

K počátku srpna nabyly účinnosti novely č. 87/2025 Sb. a č. 223/2025 Sb. zákona č. 283/2021 
Sb. stavebního zákona. Mění seznam jednoduchých staveb, pro které není třeba autorizovat 
projektovou dokumentaci, projektovat prováděcí dokumentaci ani je kolaudovat či vést 
autorizovaným stavbyvedoucím. Přibyly mezi ně OZE do 250 kW, stavby ploch do 1000 m2, 
veškeré stavby, terénní úpravy, stavební úpravy a udržovací práce na území vojenských 
újezdů nebo ve vojenských objektech, studny do 6 000 m3 za kalendářní rok nebo 500 
m3 měsíčně, čistírny odpadních vod do kapacity 50 ekvivalentních obyvatel, zemní kabelové 
vedení na hladině nízkého a vysokého napětí, elektrické stanice nejvýše o jednom nadzemním 
podlaží, nepodsklepené, do rozlohy 40 m2 a 5 metrů výšky a podzemní vedení distribuční 
soustavy plynu o tlakové hladině do 4 bar, pokud nejde o drobné stavby. Výjimku tvoří stavby 
pro bydlení a rodinnou rekreaci vyžadují autorizovanou projektovou dokumentaci a prováděcí 
dokumentaci, stavební deník, a podléhají povinné kolaudaci. Svépomocí nelze provádět 
výměnu vedení a sítí infrastruktury, instalovat obnovitelné zdroje energie, studny ani čistírny 
odpadních vod ani jsou-li drobnými či jednoduchými stavbami. 
Novela legalizuje odklad pro předepsané dobíjecí stanice v hromadných garážích. Vyhláškou 
předepsané části a obsah projektové dokumentace se uplatní podle druhu stavby. Speciální 
úpravu získaly stavby ve vojenských újezdech, kde podle přílohy č. 1 NSZ odst. prvého písm. 
i) stavby, terénní úpravy, stavební úpravy a udržovací práce budou drobné, zatímco všechny 
ostatní záměry jsou jednoduché.  
Stavební úřady upouští od požadavku praxe při zaměstnávání úředníků, rozšíří se i okruh 
přijatelných oborů, kterými splní požadovanou kvalifikaci pro úředníky. 
 
Ing. František Konečný, Ph.D. předseda oblasti ČKAIT Jihočeský kraj 
 

 
 

Odborné poradenství ČKAIT 
 

Prostřednictvím této poradny ČKAIT pečuje o vysokou úroveň výkonu a činnosti 
autorizovaných osob, poskytuje podporu autorizovaným osobám v jejich profesním působení 
zajišťováním odborné podpory a odborného oborového poradenství, hájí stavovské zájmy 
autorizovaných osob, spolupracuje s orgány státní správy a místní samosprávy a s vypisovateli 
soutěží a výběrových řízení. 
V rámci svého zákonného zmocnění ČKAIT je oprávněna k výkladům autorizačního zákona 
ohledně vymezení oborů a specializací, odpovídá na dotazy k rozsahu oprávnění 
autorizovaných osob a jejich činnosti. Poradna se zaměřuje na podporu autorizovaných 
osob, které jsou členy ČKAIT. 
Středisko legislativně právní upozorňuje, že prostřednictvím poradny nelze získat 
závazná stanoviska či výklady zákonů. K závazným výkladům zákona je oprávněn pouze 
soud. Metodické vedení a udělování rad a pokynů pro veřejnoprávní subjekty státní správy a 
samosprávy vykonávají jejich nadřízené orgány (krajské úřady a ministerstva). ČKAIT neručí 
tazatelům za následky jejich postupu ve vztahu k poskytovanému poradenství, neposkytuje 
žádné náhrady nákladů ani odškodnění. Poradna nezajišťuje zastupování členů ČKAIT v 
soudních ani ve správních řízeních ani neposuzuje projektovou dokumentaci či její části z 
odborného hlediska. 
Poradenství budou zajišťovat JUDr. Jan Mareček, Mgr. Vladimír Ježek nebo Ing. Dana 
Rafflová v těchto termínech:. 11. září, 25. září, 9. října, 23. října, 6. listopadu, 20. listopadu, 
4. prosince a 18. prosince - vždy od 14:00 do 16:00.  



OBJEDNÁNÍ: pí. Smilková, msmilkova@ckait.cz, Tel.: +420 227 090 111 
MÍSTO KONÁNÍ: Kancelář ČKAIT, Sokolská 15, Praha 2 (3. patro). 
Poradenství je poskytováno osobně. Dotazy je možné zasílat také e-mailem. 
 
 

 
Členské příspěvky ČSSI na rok 2025 

 
Členský příspěvek členů Českého svazu stavebních inženýrů pro rok 2025 činí: 

pro členy ve věku do 65 roků 900 Kč,  
pro členy (muže i ženy) ve věku nad 65 roků 350 Kč.  

Zvýšení příspěvků u členů ve vyšším věku je způsobeno povinným odvodem na ústředí ČSSI 
- Praha ve výši 350 Kč za každého člena pobočky ČSSI. 
 
Členský příspěvek je nutno uhradit do konce měsíce září 2025 na účet pobočky ČSSI: 

Fio banka, číslo účtu 2001302480/2010. 
Variabilní symbol:   telefonní číslo 
Zpráva pro příjemce:  jméno, emailová adresa. 

 

 

 

Odborné akce pro vodohospodáře pořádané jinými 

subjekty 

Krajinné inženýrství                               11. - 12. 9. 2025 
konference 
Místo: Praha 
www.cski-cr.cz 

  
Bienální konference CzWA VODA 2025          17. - 19. 9. 2025 
Místo: Litomyšl 
www.bienalkaczwa.cz 
 
Městské vody                                                     2. - 3. 10. 2025 
Místo: Velké Bílovice 
Info: iva.hlavinkova@ardec.cz 
 
Provoz vodovodů a kanalizací                         12. - 13. 11. 2025 
konference 
Místo: Ostrava 
www.sovak.cz 
 
Vodní toky                                                          19. - 20. 11. 2025 
Místo: Hradec Králové 
Info: caloudova@vrv.cz 

 
Ing.Miloslava Melounová, předsedkyně ČSVH 
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